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Nr. 558, 2017 m. spalio 22 d.  
XXIX EILINIS SEKMADIENIS 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

„Aš esu VIEŠPATS ir nėra kito, – 
be manęs, nėra Dievo!“ 

(Iz 45, 5) 
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SPALIO 22 D. – MISIJŲ SEKMADIENIS  
 

Šiandien – Pasaulinė misijų diena. Šių metų tema – „Misija – krikščionių 
tikėjimo širdis“. „Bažnyčia pačia savo prigimtimi yra misionieriška“, – rašo 
Šventasis Tėvas ir kviečia visą Bažnyčią remti jaunas misijines vyskupijas 
Afrikoje, Azijoje, Ramiojo vandenyno salose ir kai kuriose Europos ir Lotynų 
Amerikos šalyse, kur kunigai ir pasauliečiai tarnauja vargingiausiems iš 
vargšų. Prisiminkime misijas savo maldose ir būkime dosnūs aukodami! 

POPIEŽIAUS HOMILIJA: BŪKIME BUDRŪS,  
NEŽAISKIME PAGAL VELNIO TAISYKLES 

 

 „Neišleiskime iš akių nukryžiuotojo Jėzaus, kad Jis mus 
saugotų nuo supasaulėjimo, darykime gerus darbus ir sergėkime 
savo širdį, būkime budrūs, – kalbėjo popiežius Pranciškus Šv. 
Mortos namų koplyčioje aukotų Mišių homilijoje komentuo-
damas Evangeliją, pasakojančią kaip Jėzus išvaro netyrąsias 
dvasias. – Netyrosios dvasios lėtai įeina į mūsų gyvenimą, mus 
suvedžioja, suvilioja mus keisti kriterijus, atitolina nuo Dievo, 
veda į supasaulėjimą, padaro drungnais krikščionimis. Būkime 
budrūs, nežaiskime pagal piktosios dvasios taisykles. 
 Jos pradeda būti mūsų gyvenimo dalimi. Siūlydamos savo 
idėjas, teigdamos, kad padeda žmogui geriau gyventi, jos įeina į 
širdį ir lėtai, be triukšmo pradeda keisti žmogų iš vidaus. Taip 
velnias lėtai bando paveikti mūsų gyvenimą, pakeisti kriterijus, 
kuriais vadovaujamės, pastūmėti į supasaulėjimą.  
 Ką daryti? Kaip nuo to apsisaugoti? Kaip vaduotis? Visų 
pirma, – atsako popiežius, – neišsigąsti. Žinoti apie tokį pavojų 
ir būti budriems. Budėti – reiškia suprasti, kas dedasi mano 
širdyje; reiškia stabtelėti ir pasižiūrėti į savo gyvenimą. Ar esu 
krikščionis? Ar gerai auklėju savo vaikus? Gyvenu kaip krikš-
čionis ar kaip pasaulio žmogus? Kaip visa tai suprasti – mums 
pataria šv. Paulius, ragindamas visada žiūrėti į nukryžiuotąjį 
Kristų. Supasaulėjimą aiškiai atpažinsime tik tuomet, kai pakel-
sime akis į Viešpaties kryžių.  
 Žiūrėkime į kryžių, atsiminkime mūsų išganymo kainą. At-
likime sąžinės apskaitą, pasižiūrėkime, kas dedasi mumyse. O 
tuomet, sukaupę valios jėgas, ryžkimės keistis. Darykime gerus 
darbus. Jautiesi gerai ir patogiai? – sakė popiežius, – tai atsisa-
kyk savo patogumo, padaryk ką nors, kam reikia pastangų. 
Aplankyk ligonį, padaryk kitą gerą darbą. Šitaip nutrauksi tylią 
sąjungą su piktąja dvasia, kuri nori tavyje gyventi, nori tave 
paversti supasaulėjusiu žmogumi.“ (Vatikano radijas)  

 
 
 

„ATIDUOKITE TAD, KAS CIESORIAUS, 
CIESORIUI, O KAS DIEVO – DIEVUI.“ 

 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius 
 

 Fariziejai nutarė Jėzui surengti politinę provokaciją, iškelda-
mi mokesčio klausimą. Mokesčiai visada yra jautrus dalykas, 
ypač, kai valdo svetimieji. Rengdami Jėzui spąstus, jie kalba 
širdį glostančiais žodžiais. Jėzus iš karto perprato fariziejų klas-
tą. „Kam sprendžiate man pinkles, veidmainiai?“ Į jų klausimą, 
ar reikia mokėti ciesoriui mokesčius, ar ne, Jėzus tiesiogiai neat-
sakė. Jei būtų atsakęs „taip“, tai Jį apkaltintų parsidavėliu romė-
nams, o jeigu būtų atsakęs „ne“, tai Jį palaikytų maištininku 
ir apskųstų valdantiems organams. Jėzus tik paprašė parodyti tų 
laikų pinigą, ant kurio buvo ciesoriaus paveikslas. „Atiduokite 
tad, kas ciesoriaus, ciesoriui, o kas Dievo – Dievui.“ Šis Jėzaus 
atsakymas buvo toks taiklus ir nelauktas, kad žydų planas Jį 
sugauti kalboje iš karto žlugo. Jie vienas po kito pasitraukė. 
 Kaip mes galime tą Jėzaus pasakymą prisitaikyti sau? 
Dauguma mūsų turime bent dvi pilietybes: to krašto, kuriame 
gyvename, o per Krikštą mes tapome dangaus piliečiai. Kaip 
gyvenamojo krašto piliečiai mes privalome mokėti mokesčius 
valdžiai, atiduoti savo duoklę „ciesoriui“. Kaip dangaus pilie-
čiai, žinodami, kad viskas, ką turime, yra Dievo dovana, priva-
lome savo gyvenimą šimtu procentų pavesti Dievui. Bet ar 
visada atiduodame „kas Dievo – Dievui“? Viešpats iš mūsų 
laukia ne dešimtinės, o mūsų širdžių atsidavimo, tikėjimo darbų 
ir meilės pastangų. 
 „Atiduoti ciesoriui“ nereiškia tik nenorom mokėti mokes-
čius. Į visuomenę turime žvelgti remdamiesi Jėzaus mokymu 
apie teisingumą, tarnystę vargšams, kovoti už teisingas sociali-
nes programas. Mūsų pareiga aktyviai plėsti Dievo karalystę, 
kad visuomenė būtų pakeista. Atiduokime tad, „kas ciesoriaus, 
ciesoriui, o kas Dievo – Dievui“. (Bernardinai.lt) 

„Atiduoti ciesoriui“ – tai 
žvelgti į visuomenę 
remiantis Jėzaus 

mokymu: rūpintis 
teisingumu, tarnauti 

vargšams. 
(Plg. Mt 22, 15–21) 

„Taigi kas yra Kristuje, tas yra 
naujas kūrinys. Kas buvo sena, 

praėjo, štai atsirado nauja.“  
2 Kor, 5, 17 
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FATIMA, APSIREIŠKIMŲ ŠIMTOSIOS 
METINĖS IR PASAULIO TAIKA 

 

 Baigėsi Rožinio Dievo Motinos apsireiškimų šimtosios 
metinės. Fatimoje 1917 metais, nuo gegužės 13 iki spalio 13 d., 
įvyko šeši Marijos apsireiškimai. Prasidėję dalyvaujant tik trims 
vaikams ir apylinkės gyventojams žinomoje nuošalioje vietoje, 
Marijos apsireiškimai žaibiškai greitai, per mažiau nei pusmetį, 
tapo didelį rezonansą iššaukusiu įvykiu, dėl kurio į apsireiškimų 
vietą Fatimoje 1917 metų spalio 13 dieną suvažiavo per 60 000 
žmonių iš visos Portugalijos. Dabar Fatimos Marijos, Rožinio 
Karalienės šventovė yra viena lankomiausių pasaulio vietų, kas-
met pritraukianti milijonus piligrimų. 
 Paskutinysis ir Marijos apsilankymus Fatimoje užbaigęs 
apsireiškimas buvo ypatingas, palydėtas stichinio ženklo: įvyko 
regėtojų iš anksto paskelbtas ir visų susirinkusiųjų regėtas sau-
lės stebuklas. Anot vaikų – regėtojų, pirmąjį Marijos apsireiški-
mą jiems Cova da Iria ganyklose irgi lydėjo šviesos ženklas: 
stiprūs žybsniai. Mokymai ir pranašystės, kurių regėtojai klausė-
si ir kuriuos perdavė, per ateinančius dešimtmečius suformavo 
naują pamaldumo sąjūdį, kuris jau šimtą metų dvasiškai stiprina 
Bažnyčią, tikinčiųjų bendruomenes ir jų ganytojus – tiek popie-
žių, vyskupus, vienuolius, tiek paprastus tikinčiuosius. Šio 
sąjūdžio pagrindą sudaro Marijos žinia, jog Ji yra Rožinio Dievo 
Motina, kviečia visus nuolat ir pamaldžiai kalbėti Rožinio mal-
dą už pasaulio taiką. Todėl Rožinio Dievo Motinos Marijos 
apsireiškimai Fatimoje visam pasauliui yra taikos simbolis. 
 Pasak Fatimos vyskupo Antonio Augusto dos Santos Marto, 
kuris po tradicinės Žvakių procesijos metinių išvakarėse ir 
Mišių penktadienio vakarą oficialiai užbaigė tarptautinę Marijos 
apsireiškimo šimtmečio piligrimystę, Fatima, mūsų laikų žmo-
nėms, yra kaip Dievo šviesos ir grožio atspindys, kviečiantis 
tikėti ir adoruoti, kaip gailestingumo skelbimas sužeistam pa-
sauliui ir kaip taikos žinia visam pasauliui. 

 „Rožinio Dievo Motinos apsireiškimų šimtmečio jubiliejaus 
pabaiga yra proga dėkoti Dievui už į Fatimą gausiai susirenkan-
čius piligrimus iš viso pasaulio, už Fatimos „naujosios geogra-
fijos“, pasklidusios po visą pasaulį, malonę, už Fatimos atneštą 
šviesos spindulį vardan taikos ir už atnaujintą ir pagilintą Mari-
jos apreiškimų žinios supratimą dabartiniu pasaulio gyvenimo 
metu. Todėl meldžiame, – sakė Fatimos vyskupas, – kad kuo 
greičiau praeitų visi konfliktai, įtampos ir branduolinė grėsmė.“ 
 Fatimos vyskupas kvietė prisiminti pal. popiežiaus Pauliaus 
VI kvietimą Fatimos apsireiškimus priimti kaip taikos žinią 
pasauliui. Lankydamasis Marijos, Rožinio Karalienės bazilikoje, 
kur susitiko su trečiąja Rožinio Dievo Motinos regėtoja Liucija, 
popiežius Paulius VI meldė, kad „visi žmonės būtų kilnia-
širdžiai, kad atsisakytų griovimo ir mirties, maištavimo ir 
priespaudos planų, o atsidėtų bendros gerovės kūrimui ir 
solidariam bendradarbiavimui“.  

Vatikano radijas 

 

POPIEŽIUS: KRIKŠČIONIŠKAS  
GYVENIMAS – TAI MEILĖS ISTORIJA SU 

DIEVU 
 

 Praėjusį sekmadienį aukodamas Mišias Šv. Petro aikštėje 
popiežius Pranciškus paskelbė trisdešimt penkis naujus šven-
tuosius: 33 kankinius – tris vaikus, nužudytus dėl tikėjimo 1527 
ir 1529 m. Meksikoje, du kunigus ir dvidešimt aštuonis pasau-
liečius, nužudytus 1645 m. Brazilijoje, o taip pat du išpažinėjus, 
artimo meilės liudytojus – septynioliktame amžiuje gimusį italą 
kapuciną ir devynioliktame amžiuje gimusį ispaną pijorą. Mišių 
homilijoje popiežius komentavo sekmadienio Evan-gelijoje 
skambėjusį Jėzaus palyginimą apie vestuvių pokylį. 
 „Pagrindinis veikėjas yra karaliaus sūnus, sutuoktinis, 
kuriame nesunku atpažinti Jėzų. Palyginime nesakoma, kas yra 
sutuoktinė, bet kalbama apie daugybę pakviestųjų į pokylį, apie 
laukiamus ir trokštamus žmones, ir tai jie turi dėvėti vestuvinį 
drabužį. Tie pakviestieji, – sakė popiežius, – tai mes visi; su 
kiekvienu iš mūsų Viešpats trokšta švęsti vestuves. Vestuvės – 
tai bendro gyvenimo pradžia. Dievas nori būti su mumis. Jis 
mūsų trokšta, mūsų ieško, mus kviečia. Už gerus darbus ir 
įstatymų laikymąsi Jam svarbiau gyvenimas kartu, dialogas, 
pasitikėjimas, atleidimas. Krikščioniškas gyvenimas – tai meilės 
istorija su Dievu. Dievas pirmas imasi iniciatyvos ir niekas 
negali girtis, kad tik jis vienas buvo pakviestas. Nė vienas 
nesame privilegijuoti kitų atžvilgiu, bet visi esame privilegijuoti 
Dievo akivaizdoje. Iš šio meilės ryšio su Dievu gimsta ir 
atgimsta krikščioniškasis gyvenimas. 
 Galime savęs paklausti, ar nors kartą per dieną išpažįstame 
meilę Viešpačiui, ar neužmirštame Jam tarti: „Myliu tave, Vieš-
patie; Tu esi mano gyvenimas“. Jei užmirštama meilė, krikščio-
niškas gyvenimas tampa nevaisingas, pasidaro tarsi bedvasis 
kūnas, moralė, kurios sunku laikytis, taisyklės ir įstatymai, kurių 
reikia laikytis, nesuprantant kodėl. 
 Evangelija mus įspėja – mums gresia pavojus atmesti meilę. 
Daugelis pakviestųjų į vestuves, nepriėmė kvietimo, nes jiems 
buvo svarbiau rūpintis savo reikalais. Evangelija mus klausia: su 
kuo mes? Kas mums svarbiau – mes patys ar Dievas? Dievui 
nepatinka mūsų egoizmas; mūsų žiūrėjimas tik į save. Tačiau 
Jis, kaip sako Evangelija, nesitraukia, net jei žmonės nepriima 
kvietimo, Jis neatšaukia vestuvių pokylio; Jis nepasiduoda, Jis ir 
toliau kviečia. 
 Evangelija atkreipia dėmesį į dar vieną aspektą – vestuvinį 
drabužį. Jis būtinas. Negana tik priimti kvietimą, negana tik 
vieną kartą pasakyti „taip“, bet reikia pasiryžimo kiekvieną die-
ną gyventi su meile. Tokį kelią mums rodo šios dienos šven-
tieji, ypač kankiniai, – sakė Pranciškus. Jie atsiliepė į meilę ne 
tik žodžiais, bet visu savo gyvenimu. Jie kasdien buvo apsivilkę 
Jėzaus meile; ta beprotiška meile, kuria Jis mus iki galo mylėjo, 
atleido ir paliko savo drabužį tiems, kas Jį nukryžiavo. Ir mes 
krikšto dieną gavome baltą rūbą – Dievo vestuvių pokylio dra-
bužį. Prašykime malonės, mūsų broliams ir seserims šventies-
iems užtariant, nešioti jį kasdieną ir išsaugoti nesuteptą.“  
 

Vatikano radijas 
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Misijos žinutės Pranešimai 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Jau galima Misijai aukoti internetu su „Online 
Giving“. Pradėkite aukoti internetu jau 
šiandien! Aplankykite mūsų misijos interneto 
svetainę: www.matulaitismission.com. Iškilus 
klausimams prašome kreiptis į raštinę tel.: 

(630) 257-5613 arba el. paštu: matulaitismission@gmail.com. 

KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ 
MISIJOS NARIAIS  

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija 
maloniai kviečia jokiai lietuvių parapijai 
dar nepriklausančius asmenis tapti mūsų 
misijos nariais. Registracijos lapus rasite misijos raštinėje. 
Misijai priklausantiems siunčiami rinkliavos vokeliai. 
Norintieji krikštyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, Sutvirtinimui ir 
Santuokai turėtų priklausyti parapijai ar Matulaičio misijai. 
Laukiame jūsų! 

„DRAUGO“ PIETŪS IR KONCERTAS 
 

Visi maloniai kviečiami į „Draugo“ pietus ir koncertą. Renginys 
vyks spalio 29 d. PLC didžiojoje pokylių salėje.  
Pradžia 12:30 val. p. p., pietūs – 1:00 val. p. p. 

Programą atliks solistė Marytė Bizinkauskaitė ir  
„Antras kaimas“. 

Norėdami užsisakyti bilietus, kreipkitės i „Draugo“  
administraciją tel.: (773) 585-9500. 

Lංൾඍඎඏං෭ Fඈඇൽඈ  
ඃඎൻංඅංൾඃංඇංඌ ඉඈ඄ඒඅංඌ 

,,Aඇඍ අൺංඌඏවඌ ඌඉൺඋඇ෭“ 
 

2017 m. lapkričio 4 d. 
 

Chicago Marriott Southwest  
at Burr Ridge 

1200 Burr Ridge Parkway,  
Burr Ridge, IL 60627 

 
 

Muzikinę programą atliks: 
dainininkė Evelina Anusauskaitė-Young 

ir pianistas Marius Leskauskas 
 

 Programoje: kokteiliai   – 5:30 val.  p. p., koncertas   –  6:30 
val. v., šventinė vakarienė ir šokiai – 7:30 val. v. 

 

Pasimelskime už į amžinybę iškeliavusius Lietuvių Fondo 
narius. Jie visam laikui liks įamžinti Lietuvių Fonde 

ir bus gyvi mūsų prisiminimuose. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SPALIS – MARIJOS GARBEI  
SKIRTAS MĖNUO 

 

Pagerbdami Dievo Motiną, tikintieji visame pasaulyje spalį 
kalba Rožinį – maldą, kurioje kartu su Mergele Marija, tarsi jos 

akimis, kontempliuojami svarbiausi Kristaus gyvenimo 
slėpiniai. Mūsų misijoje Rožinis kalbamas pirmadieniais-

šeštadieniais 7:35 val. r., prieš rytines šv. Mišias, sekmadieniais 
- 10:30 val. r. Kviečiame, kas galite, prisijungti! 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VISŲ ŠVENTŲJŲ ŠVENTĖ IR 
VĖLINIŲ MIŠIOS 

 

Lapkričio 1 d., trečiadienis, yra Visų Šventųjų diena – viena iš 
keleto katalikams privalomų švenčių. Šv. Mišios tą dieną bus 
aukojamos 11 val. r., 4 val. p. p. ir 7 val. v. v. Visi, negalintys 
aplankyti savo artimųjų kapų, esate laukiami Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio misijoje, Lemonte. Po visų šv. Mišių kvie-
čiame uždegti žvakutes už mirusius Kryžių kalnelyje. Po 4 val. 
p. p. ir po 7 val. v. Mišių vyks Vėlinių eisena į Kryžių kalnelį. 
Uždegsime žvakes, maldomis ir giesmėmis prisiminsime savo 
amžinybėje besiilsinčius brangius artimuosius. Visi kviečiami! 

VĖLINIŲ NOVENA 
 

Vėlinių novena prasidės lapkričio 1-osios 
vakarą ir baigsis lapkričio 10 d. Kviečiame 
jūsų mirusiųjų vardus užrašyti ant žalių voke-
lių, kuriuos rasite prie įėjimo į bažnyčią, taip 
pat zakristijoje ir raštinėje. Galima surašyti 
kiek tik norima mirusiųjų, už kuriuos au-
kojamos šv. Mišios kiekvieną novenos dieną. 
Per visas šv. Mišias pintinė su visais vardais 
bus laikoma prie altoriaus. 
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Pirmasis skaitinys – Aš Kyrą laikau už rankos, kad jam   
         pajungčiau tautas (Iz 45, 1. 4-6) 
Atliepiamoji psalmė – Girkite Viešpaties garbę, galybę. (Ps 96) 
Antrasis skaitinys – Minime jūsų tikėjimą, meilę ir viltį  
         (1 Tes 1, 1-5b) 
Evangelija – Atiduokite, kas ciesoriaus, ciesoriui, o kas Dievo 
        – Dievui (Mt 22, 15-21) 
 Mišiolėliuose:   276 psl. – Mišių maldos  
            618 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Spalio 22 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Lina Poskočimaitė 
Kęstutis Rekašius 
 
Dalia Žarskienė  
Janina Prialgauskienė 
 
Gabrielė Kulikauskaitė  

Viktorija Siliūnienė 
Jolanta Kurpis 
Lina Poskočimaitė   
Rita Venclovienė 
Vilija Kerelytė 
Svajonė Kerelytė 

Kajus Kaselionis 
Žiba Kisieliūtė  
 
Rokas Barniškis 
Andrius Deuschle  
 

Spalio 29 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
kun. Gediminas Keršys 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Karolina Grauslytė 
Aurelija Malec 
 
Aušrelė Sakalaitė  
Svajonė Kerelytė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

Marius Poskočimas 
Aurelija Malec 
Gintarė Jonikaitė   
Violeta Valaitytė 
Pranutė Domanskienė 
Irena Grigaitienė 

Aurelius Žemaitis 
Kajus Kaselionis  
 
Rokas Barniškis  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

  

23 P Šv. Jonas Kapestranas, kunigas 
  Rom 4, 20-25; Lk 1, 69-75; Lk 12, 13-21 
24 A Šv. Antanas Marija Klaretas, vyskupas 
  Rom 5, 12. 15b. 17-19. 20b-21; Ps 40; Lk 12, 35-38 
25 T Rom 6, 12-18; Ps 124; Lk b12, 39-48 
26 K Rom 6, 19-23; Ps 1; Lk 12, 49-53 
27 P Rom 7, 18-25a; Ps 119; Lk 12, 54-59 
28 Š Šv. Simonas ir Judas (Tadas), apaštalai 
  Ef 2, 19-22; Ps 19; Lk 6, 12-19 
29 S XXX EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
  Iš 22, 20-26; Ps 18; 1 Tes 1, 5c-10; Mt 22, 34-40 
  (skaitiniai: 621-623 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Girkite Viešpaties garbę, galybę.  

SPALIO MĖNESĮ 
YRA 

SKAIČIUOJAMI 
MIŠIŲ DALYVIAI 

 

Visą spalio mėnesį Čikagos 
arkivyskupijoje skaičiuoja-
mi sekmadienio Mišių 
dalyviai. Iš šių duomenų 

suvedama statistika apie katalikų skaičių, jų veiklų dalyvavimą 
Bažnyčios gyvenime, parapijų bei misijų kaitą, sprendžiama 
apie parapijų reikalingumą. Kviečiame tikinčiuosius gausiai 
dalyvauti Mišiose visose lietuviškose parapijose! 

VĖLINIŲ ŽVAKĖS JAU RAŠTINĖJE!!! 
 

Kviečiame užsukti į raštinę įsigyti 
spalvingų Vėlinių žvakių. 

SPALIS – PAGARBOS GYVYBEI 
MĖNUO 

 

Katalikai gerbia gyvybę nuo prasidėjimo iki natūralios 
mirties. Daugiau informacijos rasite:  

http://www.usccb.org/about/pro-life-activities/ 



2017 m. spalio 22 d.                                                         MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, spalio 22 d. 
9 v.r. -už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Bronių Radzevičių 
-už dr. Mindaugą Griauzdę (1 m.) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Viktorą Tilindį (Zita Deveikienė) 
-už Viktoriją Matiukaitę 
-už Stasę Jasinevičienę  
-už Palionių šeimos mirusius 
-už Albertą Telyčėną 
-už Norvilų šeimos gyvus ir mirusius 
(šeima) 
-už Onutę Kivytienę (1 mėn.) (šeima) 
-už Reginą Donskienę 
-už Stasę Kankus 
-už Bačlų šeimos mirusius: Joną, Eleną ir 
Vytą 
-už Dilių šeimos mirusius: Praną, Valę, 
Aldoną ir Alfredą 
-už Domininką, Erną ir Eitmantų šeimos 
mirusius 
-už Justiną Vizgirdą 
-už Olgą Kybartienę 
-už Oskarą Kremerį (2 m.) (žmona) 
-už Dianą Mockevičienę 
-už Eleną Baliukienę (1 m.) (dukra ir 
sūnus) 
-už Vladą Baliuką (19 m.) (dukra ir 
sūnus) 
-už Mariją Antanaitienę, Kazimierą ir Joną 
-už Magdutę ir Vincą Lesčinskus 
-už Danutę Višteliūnaitę ir Adolfą 
Kazlauską 
-už Šukviečius: Viktorą, Mariją ir Aivarą 
-už Reginą Patlabienę (R. Šležienė) 
-už Barzdų šeimos mirusius 
-už Anelę Radzevičienę 
-Dievo palaimos Brazdeikių šeimai 
-už gyvus ir mirusius Mickų gimines 
-Dievo palaimos ir sveikatos Raimondui 
-už Marijoną Brusokienę (sūnus su šeima) 
-už Ireną ir Vaclovą Petkevičius 
-už Augeniją Globienę (dukra) 
-už Zinaidą Kazėnienę 
-už Marių Brazdauską (gimtadienio 
proga) (mama)  
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -prašant Dievo palaimos ir malonių 
Mantui  
 
Pirmadienis, spalio 23 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, spalio 24 d. 
8 v.r. -už Fabijoną Brazaitį 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

 

Priimti Šventą Komuni-
ją kviečiami visi katali-
kai, tinkamai pasiruošę 
ir nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties neprii-
mantys Komunijos kvie-

čiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta  
kambaryje „Pas Prelatą“ sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

Trečiadienis, spalio 25 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną (žmona ir 
sūnus) 
 
Ketvirtadienis, spalio 26 d. 
8 v.r. -už Vacį Ščerbą (J. Miknaitienė) 
 
Penktadienis, spalio 27 d. 
8 v.r. -už Izabelę Jonaitienę (duktė 
Rimgailė su šeima) 
 
Šeštadienis, spalio 28 d. 
8 v.r. -už Songailų šeimos mirusius 
-prašant Dievo palaimos pirmose 
metinėse 
-už Praną ir Hortenziją Šapalus 
-už Adą Gandzežauską 
  
Sekmadienis, spalio 29 d. 
9 v.r. -už mirusius Lietuvių Fondo 
narius 
-už Joną ir Vaclovą Bagdanavičius  
(M. ir M. Ron Benedict) 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus, ir 
šeimos mirusius 
-už Antaną ir Magdaleną Beliauskus, ir 
šeimos mirusius 
-už Davidonių šeimos mirusius 
-už Urbonavičių šeimos mirusius 
-už Krikščiūnų šeimos mirusius 
-už Kerelių, Gudaičių ir Plaušinaičių 
mirusius (Kerelių šeima) 
-už Danutę Mickūnienę (sesuo Zita) 
-už Bronių Siliūną 
-už Algimantą Siliūną 
-už Sigitą Miknaitį (Janina) 
-už Rimą Putrių 
-už Algirdą Putrių 
-už Antaną ir Veroniką Kriščiūnus 
-už Feliksą ir Jadvygą Putrius 
-už Algirdą Keblinską 
-už Kazį Kniutį 
-už Vidą Keblinskienę 
-už Kriščiūnų šeimos mirusius 
-už Kuniučių šeimos mirusius 
-už Justiną Stanaitį (Liubinskai) 
-už Juozą Liubinską, Sr. (Liubinskai) 
-už Edvardą ir Levutę Seibučius (šeima) 
-už Janiną Lieponienę (šeima) 
-už Montvydą Bronislavą 

-prašant Dievo palaimos pirmose metinėse 
-už Ernestą Rumbinaitę ir Sandrą 
Galeckaitę 
-už Onutę ir Praną Balskus, ir giminės 
mirusius 
-už Bronę ir Petrą Vilčiauskus (dukra) 
-už Vytautą Aukštinaitį (žmona) 
-už Antaną Lankutį 
-už Milčių ir Džiugių šeimų mirusius 
-prašant Dievo palaimos ir malonių Mantui 
-už Kazį Navasaitį (J. ir I. Polikaičiai) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: sutvirtinimosakram@gmail.com.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita ir ses. Laimutė 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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